8

APROVADO1
	 disomak

Estado do Rio de Janeiro 	 EITLIU 	/ "—
Câmara Municipal _deXabo Frio

Requerimento N2 0163/97

Em 1 	Nerahrdde 1997

SOLICITA AO DIRETOR REGIONAL DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, SR. ROBERTO DIAS FRAGA, ESTUDOS E POSTERIOR
INSTALAÇÃO DE UM POSTO DA AGÊNCIA NA COMUNIDADE DE VILA DO SOL.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, atendendo tudo mais o
que determinaointeresse público, REQUERàDouta Mesa, na
forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr. Roberto Dias
Fraga, M.D. Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, solicitando estudos e posterior implantação de um
.Posto d.e Correios e Telé 	solicit r 	=,.tudos e posterior
implantação de um Postjda Lgência  na c 	de de Vila do Sol
no Município de Cabo

SALA DAS SESS 	8 de Novembro

Braz ne
reador Autor

JUSTIFICATIVA

A comunidade de Vila do Sol foi as .entada com projeto do
Executivo em terras devoluto do patri onio municipal 	e
encontra-se afastada do centro da cidade aproximadamente cinco
quilômetros.

Existem construídas
moradores migraram de
entender, a grande nec
Correios e Telégrafos
familiares seja fácil

e habitada
c,os lugares do
e da instai_
que a cor).

rática.

O casas e, seus
pais, logo, há de se
ção d um Posto de
esiÀsndê- cia com seus

SALA DAS 45

Braz nec o 	nj_
reador - Autor

iO

Ref. a 18/11/97 	 ,:ars